Veuillez agréer, Monseigneur, l'assurance de ma considération la plus haute.

Pour le Ministre des Affaires Etrangères:

(a-)Tytus Filipowicz-a)<sup>135</sup>

a-a) *Manu propria.*

### N. 261

**Georgius Matulewicz, nominatus epus Vilnensis  
Achilli Ratti**

Mariampoli, 17 XI 1918.

*Testatur se litteras eius et telegramma, quibus nominationem suam in episcopum Vilnensem sibi nuntiabat, accepisse. De sua in Sedem Apostolicam devotione et observantia nuntiat et petit, ut loco bullae sibi aliqua documentamittenda curet, quae ad consecrationem episcopalem et dioecesis gubernationem sumendam requiruntur. Praeterea eum certiorem facit de tempore et loco consecrationis suscipiendae.*

Autogr.: AV, Arch.Nunz.Vars. 191 f. 428r-429r (N.prot. 301).

- Ed.: Polonice: Stolica Apostolska a biskup Jerzy Matulewicz, p. 95-96.

Excellentissimo D.no ac D.no Visitatori Apostolico Varsaviae<sup>a)</sup>

Excellentissime Domine!

Litteras Tuas, quibus nuntiasti me Episcopum Vilnensem a Beatissimo Patre esse nominatum, pariterque telegramma excepti<sup>136</sup>. Maximas gratias refero Tibi, Excellentissime Domine, pro benignis Tuis gratulationibus. Pro-

historiam rerum exterarum Poloniae a. 1918-1939 pertinential, red. naukowa T. Jędruszcza i M. Nowak-Kiełbikowa, t. I - 1918-1932 Warszawa 1989, Nr 1). Litterae autem spectabant ad mutuas publicas relationes inter Sedem Apostolicam et Polonię ineundam et ad Nuntiaturam Apostolicam Varsaviae instituendam et Achillem Ratti, hactenus visitatorem apostolicum, nuntium apostolicum nominandum (Cfr. N. 277, N. 287, N. 298 et N. 299), et fortassis eum Bandurski eum castrensem exercitus Poloni instituendum (Cfr. N. 287, 298, 299 et 328).

<sup>135</sup> Titus Filipowicz (1873-1953), homo politicus et legatus publicus Polonus. Ante a. 1914 unum ex capitibus Factionis Socialisticæ Polonae (PPS). A. 1918-1919 vice-administer rerum exterarum. A. 1919-1921 praefuit legationi Polonae in Georgia (trans Caucasum), a. 1922-1927 legatus publicus Polonus in Finnia, deinde a. 1927-1929 Bruxellis et a. 1929-1932 Vasingtoniae. Ab a. 1939 exul in Gallia et Anglia.

<sup>136</sup> Cfr. ANP LVII/2, N. 197 et N. 249.

be cognitum habeo me erga Sanctam Sedem voto obedientiae teneri; itaque certissime voluntas Summi Pontificis stat mihi pro voluntate Dei. Omnia Deo adiuvante conabor, ut expectationem, quam Beatissimus Pater in me posuit, non fallam. Conditiones officii pastoralis, praesertim in ipsa urbe Vilna, difficillimae sunt ob lites nationales. Quantum in me erit, exemplo S. Pauli studebo omnibus omnia fieri, ut est episcopi catholici.